環 ふ 協 第 2 0 0 号

平成２５年１２月１６日

各 位

                    環境ふくい推進協議会

                             会 長  増永 矩明

環境マネジメントセミナーの開催について

 初冬の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 日ごろから、当協議会の事業の実施につきましては御理解、御協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

 さて、このたび環境マネジメントへの取組みに関する事業として、株式会社ニッセイ基

礎研究所 上席研究員 川村雅彦氏、一般財団法人省エネルギーセンター エネルギー使

用合理化専門員 野網正幸氏をお招きし、下記のとおり講演会を開催いたします。

つきましては、環境マネジメントシステムに取り組まれている会員の皆様には、御多忙

とは存じますが、御参加いただきますようお願いします。

記

 １ 日 時  平成２６年１月１５日（水）１３：３０～１６：３０

 ２ 場 所  福井県国際交流会館 ３階 特別会議室

（福井市宝永３丁目１－１）

 ３ 次 第  (1) 講演 演題「企業の省エネ・ＣＯ２削減をいかに進めるか

             ～環境マネジメントシステムを活かした環境経営として～」

    講師 株式会社ニッセイ基礎研究所 上席研究員 川村雅彦氏

       (2) 講演 演題「省エネ・節電の進め方と具体的な方策」

    講師 一般財団法人省エネルギーセンター

エネルギー使用合理化専門員 野網正幸氏

  (3) 環境法令の最近の動向について（県環境政策課 職員）

 ４ 主 催  環境ふくい推進協議会

５ 参加費  無料

 ６ 申込方法 ＦＡＸまたはメールにより平成２６年１月８日（水）までに事務局まで

お申し込みください。

        ＜詳細は別添の申し込み用紙を参照ください。＞

 ７ お問合せ 環境ふくい推進協議会事務局

福井県安全環境部環境政策課 低炭素の街づくりグループ 高橋

        TEL．0776-20-0302 FAX．0776-20-0679

E-mail：ecolife@pref.fukui.lg.jp

（会場案内）

 平成２６年１月１５日（水） １３：３０～１６：３０

福井県国際交流会館（福井市宝永３丁目１－１）３階 特別会議室

○ 周辺地図

ご来場に際しては、環境への配

慮のため、できる限り公共交通機

関をご利用ください。

やむを得ずお車でご来場の場

合は、エコドライブにご協力くだ

さい。

 ※駐車場には限りがあります。

国際交流会館

駐車場